КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА ПО ОБРАЗОВАНИЮ
ПРИКАЗ
[bookmark: bookmark0]26.08.2015_	№  86
г. Новоалтайск
Об учете несовершеннолетних, не посещающих или систематически пропускающих по неуважительным причинам занятия в общеобразовательных учреждениях Первомайского района
в 2015-2016 учебном году
В соответствии с пп.4 п.1 ст. 14, пп.2 п.2 ст. 14 Федерального закона № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» и в целях повышения эффективности работы по профилактике пропусков занятий без уважительных причин учащимися общеобразовательных учреждений района приказываю:
1. Ведущему специалисту комитета по образованию Кайгородовой Л.Г.:
вести учет несовершеннолетних, не посещающих или систематически пропускающих по неуважительным причинам занятия в общеобразовательных учреждениях;
осуществлять мониторинг явки учащихся с 1 по 5 сентября, 1 октября, на начало каждой четверти и предоставлять информацию в Главное управление образования и молодёжной политики Алтайского края;
еженедельно (каждая пятница) осуществлять сбор информации о выявленных несовершеннолетних, не посещающих или систематически пропускающих по неуважительным причинам занятия в общеобразовательных учреждениях, находящихся в розыске, в СИЗО, в ЦВСНП, приютах.
2. Руководителям общеобразовательных учреждений:
выявлять несовершеннолетних, не посещающих или систематически пропускающих по неуважительным причинам занятия в общеобразовательных учреждениях, принимать меры по их воспитанию и получению ими общего образования;
осуществлять ежедневный учет явки учащихся, контроль по данному вопросу совместно со школьными советами профилактики, информирование родителей о пропусках уроков учащимися;
своевременно информировать комитет по образованию о несовершеннолетних, не посещающих или систематически пропускающих по неуважительным причинам занятия в общеобразовательных учреждениях;
предоставлять информацию в электронной форме в комитет по образованию еженедельно (каждая пятница) о выявленных несовершеннолетних, не посещающих или систематически пропускающих по неуважительным причинам занятия в общеобразовательных учреждениях, находящихся в розыске, в СИЗО, в ЦВСНП, приютах по прилагаемой форме (Приложение № 1); с 1 по 5 сентября, 1 октября, на начало каждой четверти - о явке учащихся на занятия до 15.00 ч. по прилагаемой форме (Приложение № 2);
неукоснительно требовать от обучающихся, их родителей (законных представителей) документальное подтверждение пропусков занятий по болезни, по другим уважительным причинам.
3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.
Председатель комитета
по образованию	                   	B.C.	Киселев
Кайгородова Людмила Геннадьевна 2 25 46

[bookmark: _GoBack]Приложение 1 к приказу комитета администрации Первомайского района по образованию от 26.08.2015г  № 86
Сведения об обучающихся, не явившихся по неуважительным причинам (уклоняются, находятся в бегах), либо находящихся в трудной жизненной ситуации (в СИЗО, в ЦВСНП, в приюте, пропали без вести и т.д.) в
наименование школы
	На
имено
вание
школы
	Кол-во
не-
явив
шихся
уч-ся
	Ф.И.О. учащихся
	школа
	кла
сс
	Дата рождения
	Сколько дней пропущено за неделю, сколько уроков пропущено за неделю, причина отсутствия
	принятые меры (описать подробно)

Директор школы
М.П.
Ф.И.О.

Приложение 2 к приказу комитета администрации Первомайского района по образованию от	№
Оперативные данные о явке на занятия учащихся в
Наименование школы
	Количество учащихся по уровням
	Количество учащихся по уровням

	1-4
	5-9

	из них:

	из них:

	л

	л

	Всего детей
	Всего не явилос
	по болезни
	по уважит, причине
	уклоняются
	в бегах
	СИЗО, приют и др.
	ЦВСНП
	Всего детей
	Всего не явилос
	по болезни
	по уважит, причине
	уклоняются
	в бегах
	СИЗО, приют и
	другое
	ЦВСНП

Количество учащихся по уровням
10-11
Общее количество учащихся
>я
н
<L>
ч
(D
О
CQ
л
о
о
ч
Я
PQ
ч
<D
ас
г
v
о
PQ
я
ас
со
ч
о
ю
о
я
из них:
	сх
	ч

	С
	н

	н о
	2

	я £
3 *
	§
о

	со

	О

Я
2
М = &
О §•
й
и
«
1
2
<L>
О
PQ
-й
О
о
ч
я
CQ
ч
ас
о
См
О)
о
СО
из них:
я
Я
со
<D
Ч
О
ю
о
с
<D
Я
сх
я
Ё*
з * «
о
с
С*!
1
5
О
§
3
&
VO
PQ
я и 2 « я ^ ^ 2 с >>
О &
9
и
и
Сведения об обучающихся,
не явившихся по неуважительным причинам (уклоняются, находятся в бегах), либо находящихся в трудной жизненной ситуации (в СИЗО, в ЦВСНП, в приюте, пропали без вести и т.д.)
	На
имено
вание
шко
лы,
филиа
ла
	Кол-во
не-
явив
шихся
уч-ся
	Ф.И.О. учащихся
	школа
	кла
сс
	Дата рождения
	Причина отсутствия
	принятые меры

Директор школы М.П.
Ф.И.О.